

**Nr 37.**

Ankom till riksdagens kansli den 14 mars 1918 kl. 12 m.

*Memorial, i anledning av kamrarnas skiljaktiga beslut rörande bankoutskottets utlåtande nr 22, angående höjning av de valda kyrkomötesledamöternas arvoden.*

I en inom första kammaren av herr Hammarskjöld jämte fem andra av kammarens ledamöter väckt motion nr 6 hade hemställts, »att riksdagen måtte för sin del besluta, att vald ledamot av allmänt kyrkomöte, som icke är bosatt å ort, där kyrkomöte hålles, åtnjuter av statsmedel ersättning för resekostnad till och från kyrkomöte enligt de grunder, som i sådant avseende gälla för ledamöter av riksdagen, samt i dagtraktamente under kyrkomötet tjugu riksdaler, vilket dagtraktamente dock ej må överstiga sammanlagt sexhundra riksdaler. Vald ledamot av kyrkomötet som är bosatt å ort, där kyrkomöte hålles, undfår i dagtraktamente femton riksdaler, vilket dagtraktamente dock ej må överstiga sammanlagt fyrahundrafemtio riksdaler».

Med anledning härav hade utskottet i ovannämnda utlåtande hemställt, att förevarande motion måtte av riksdagen bifallas.

Enligt vad utskottet tillhandakomna protokollsutdrag utvisa, har första kammaren bifallit vad utskottet hemställt, varemot andra kammaren avslagit såväl utskottets hemställan som den i ämnet väckta motionen.

För denna frågas avgörande genom gemensam omröstning får utskottet föreslå följande voteringsproposition:

»Den, som i likhet med första kammaren vill bifalla vad utskottet hemställt eller att »riksdagen måtte för sin del besluta, att vald ledamot av allmänt kyrkomöte, som icke är bosatt å ort, där kyrkomöte

hålles, åtnjuter av statsmedel ersättning för resekostnad till och från kyrkomötet enligt de grunder, som i sådant avseende gälla för ledamöter av riksdagen, samt i dagtraktamente under kyrkomötet tjugu riksdaler, vilket dagtraktamente dock ej må överstiga sammanlagt sexhundra riksdaler. Vald ledamot av kyrkomötet som är bosatt å ort, där kyrkomöte hålles, undfår i dagtraktamente femton riksdaler, vilket dagtraktamente dock ej må överstiga sammanlagt fyrahundrafemtio riksdaler»; röstar

Ja;

Den, det ej vill, röstar

Nej;

Vinner nej, har riksdagen, i likhet med andra kammaren, avslagit såväl utskottets hemställan som den i ämnet väckta motionen.»

Stockholm den 14 mars 1918.

På bankoutskottets vägnar:

ERNST HEDENSTIERNA.